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Antwort der Landesregierung auf eine Kleine Anfrage zur schriftlichen Beantwortung


Abgeordnete Prof. Dr. Claudia Dalbert (BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN)


Staatsexamen in Lehramtsausbildung in Sachsen-Anhalt

Kleine Anfrage - KA 6/8796


Antwort der Landesregierung
erstellt vom Kultusministerium

Namens der Landesregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:
Wie viele Lehramtsstudierende legten das 1. Staatsexamen in Sachsen-Anhalt ab? Bitte für die letzten fünf Jahre insgesamt und getrennt nach Fächern auflisten.

Siehe Anlage 1.

Frage 2:
Welche Note bekamen die Lehramtsstudierenden im 1. Staatsexamen in Sachsen-Anhalt? Bitte für die letzten fünf Jahre und getrennt nach Fächern auflisten.

Siehe Anlage 2.

Frage 3:
Wie viele Lehramtsanwärterinnen und Lehramtsanwärter legten das 2. Staatsexamen in Sachsen-Anhalt ab? Bitte für die letzten fünf Jahre insgesamt und getrennt nach Fächern auflisten.

Siehe Anlage 3.
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Frage 4:
Welche Note bekamen die Lehramtsanwärterinnen und Lehramtsanwärter im
2. Staatsexamen in Sachsen-Anhalt? Bitte für die letzten fünf Jahre und getrennt nach Fächern auflisten.

Siehe Anlage 4.

Frage 5:
Gibt es nach der Aufnahme in den Schuldienst (nach dem 2. Staatsexamen) eine formelle Bewertung/Benotung der Lehrerinnen und Lehrer? Wenn ja,
5.1. wann erfolgt diese und
5.2. welche Bewertung/Benotung bekamen die Lehrerinnen und Lehrer?
Bitte für die letzten fünf Jahre und getrennt nach Fächern auflisten.

Eine formelle Bewertung oder Benotung der Lehrkräfte nach Aufnahme in den Schuldienst erfolgt nicht.

Sofern neu eingestellte Lehrkräfte in das Beamtenverhältnis auf Probe berufen werden, sind gemäß § 20 Absatz 3 Landesbeamtengesetz (LBG LSA) Eignung, Befähigung und fachliche Leistung wiederholt zu beurteilen. Gemäß § 7 Laufbahnverordnung (LVO LSA) ist die Bewährung vor Ablauf der bei Lehrkräften in der Regel drei Jahre währenden Probezeit auf der Grundlage dieser Beurteilungen festzustellen.
Eine erste Beurteilung soll spätestens bis zum Ablauf der Hälfte der abzuleistenden Probezeit erfolgen.

Die Erstellung der dienstlichen Beurteilung der Lehrkräfte richtet sich nach den Regelungen des RdErl. des MK vom 1. Juni 2005 (SVBl. LSA S. 202), geändert durch RdErl. vom 20. Mai 2010 (SVBl. LSA S. 162).


Anlage 1

a) Abschlüsse insgesamt

Abschlüsse Erste Staatsprüfung
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Grundschulen 65 55 41 51 40 252
Sekundärschulen 23 37 61 60 60 241
Gymnasien 225 217 269 159 151 1021
Förderschulen 56 50 67 75 55 303
berufsbildenden Schulen 39 23 42 21 18 143
gesamt 408 382 480 366 324 1960


b) Abschlüsse nach Fächern und Fachrichtungen

Lehramt an Grundschulen
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SS 2010-WS 2010/11 65 3 0 3 2 1 4 65 5 31 16
SS 2011 - WS 2011/12 55 12 3 4 4 0 1 55 5 21 5

SS 2012-WS 2012/13 41 10 2 4 0 0 1 41 2 17 5
SS 2013-WS 2013/14 51 13 0 1 4 0 0 51 5 24 4

SS 2014-WS 2014/15 40 8 4 0 1 0 0 40 4 15 8
gesamt 252 46 9 12 11 1 6 252 21 108 38


Lehramt an Sekundärschulen

Biologie Chemie Deutsch Englisch Ethik Evangelische Religion Französisch Geografie Geschichte Katholische Religion Kunsterziehung Mathematik Musik Physik Russisch Sozialkunde Sport Wirtschaft-Technik
SS 2010 - WS 2010/11 2 0 8 4 8 5 0 2 3 0 0 3 1 0 0 6 4 0

SS 2011 - WS 2011/12 9 1 8 2 11 2 2 10 2 1 1 5 0 3 0 6 10 1

SS 2012-WS 2012/13 9 4 7 7 15 12 0 18 1 1 0 9 2 1 7 14 15 0

SS 2013-WS 2013/14 6 1 13 2 19 11 0 17 18 0 0 5 1 2 1 8 15 1

SS 2014-WS 2014/15 19 1 10 5 12 11 1 14 22 0 0 2 3 2 2 6 9 1

gesamt 45 7 46 20 65 41 3 61 46 2 1 24 7 8 10 40 53 3


Lehramt an Gymnasien

Biologie phemie Deutsch Englisch Ethik Evangelische Religion Französisch Geografie Geschichte Griechisch Informatik Italienisch Katholische Religion Liturgische Musik Kunsterziehung Latein Mathematik Musik Philosophie Physik Russisch Sozialkunde Spanisch Sport
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SS 2010 -
WS 10/11 29 10 45 38 34 11 5 33 62 2 0 3 4 1 5 7 29 19 2 16 2 49 5 38 1

SS 2011 -
WS 11/12 26 12 28 47 29 14 14 30 36 1 0 15 5 0 6 9 36 13 1 24 4 32 14 37 1

SS 2012 -
WS 12/13 41 16 31 46 37 18 19 43 47 4 1 17 6 2 7 18 29 20 2 17 9 38 21 48 1

SS 2013 -
WS 13/14 23 7 23 23 25 9 14 18 24 2 1 5 2 3 8 10 22 24 4 7 3 17 9 35 0

SS 2014 -
WS 14/15 35 10 19 16 17 10 11 10 19 2 0 10 8 1 5 9 22 16 8 10 5 15 13 31 0

gesamt 154 55 146 170 142 62 63 134 188 11 2 50 25 7 31 53 138 92 17 74 23 151 62 189 3


Lehramt an Förderschulen

Biologie Chemie Deutsch Englisch Ethik Evangelische Religion Französisch Geografie Geschichte Gestalten Katholische Religion Kunsterziehung Mathematik Musik J Physik Sachunterricht Sozialkunde Sport Werken Lernbehindertenpädagogik Geistigbehindertenpädagogik Sprachbehindertenpädagogik Körperbehindertenpädagogik v/erhaltensgestörtenpädagogik
SS 2010-WS 2010/11 0 0 35 1 0 1 0 7 2 0 0 6 14 7 0 16 1 4 3 23 20 31 28 10

SS 2011 - WS 2011/12 3 0 24 2 0 2 0 1 0 0 0 1 16 3 0 19 0 9 1 29 18 24 19 10
SS 2012-WS 2012/13 1 0 13 3 2 2 0 0 1 5 1 0 10 0 1 30 0 8 1 32 28 25 29 20
SS 2013-WS 2013/14 2 0 56 5 4 5 0 0 2 3 0 0 14 5 0 28 1 7 0 34 28 30 30 28
SS 2014-WS 2014/15 4 0 31 3 3 3 1 0 1 7 0 0 11 4 0 17 2 5 0 15 22 24 25 24

gesamt 10 0 159 14 9 13 1 8 6 15 1 7 65 19 1 110 4 33 5 133 116 134 131 92


Lehramt an berufsbildenden Schulen

Deutsch Englisch Ethik Informatik Mathematik Sozialkunde Sport Bautechnik Elektrotechnik Gesundheit und Pflege Metalltechnik Automatisierungstechnik Wirtschaft und Verwaltung
SS 2010-WS 2010/11 1 9 15 1 6 3 4 4 1 1 3 0 30

SS 2011 - WS 2011/12 0 2 7 1 4 0 9 5 0 0 2 0 16

SS 2012-WS 2012/13 0 8 12 5 8 1 8 2 2 0 4 0 34

SS 2013-WS 2013/14 0 5 4 1 8 0 3 1 1 0 3 0 16

SS 2014-WS 2014/15 0 4 4 1 2 1 6 1 0 1 4 0 12

gesamt 1 28 42 9 28 5 30 13 4 2 16 0 108


Anlage 2

a) Ergebnisse der Ersten Staatsprüfung insgesamt

Lehramt an

SS 2010 - WS 2010/11 SS 2011 - WS 2011/12 SS 2012 - WS 2012/13 SS 2013-WS 2013/14 SS 2014-WS 2014/15

gesamt

Grundschulen 2,10 1,79 2,11 2,12 2,35 2,08

Sekundärschulen 2,36 2,27 2,19 2,32 2,26 2,26

Gymnasien 2,09 1,96 1,90 1,91 1,89 1,95

Förderschulen 1,84 1,83 1,79 1,95 2,02 1,89

berufsbildenden Schulen 2,40 2,36 2,49 2,83 2,87 2,54

gesamt 2,10 1,97 1,99 2,07 2,09 2,04


b) Ergebnisse der Ersten Staatsprüfungen nach Fächern und Fachrichtungen

Lehramt an Grundschulen

Deutsch Englisch Ethik Evangelische Religion Gestalten Katholische Religion Kunsterziehung Mathematik Musik Sachunterricht Sport

SS 2010-WS 2010/11 2,10 1,85 1,87 1,58 1,69 2,35 2,10 1,94 2,22 2,05
SS 2011 - WS 2011/12 1,79 1,65 1,43 1,74 1,80 3,40 1,79 1,54 1,91 1,84
SS 2012-WS 2012/13 2,11 1,91 1,78 2,18 2,62 2,11 1,91 2,06 1,86
SS 2013-WS 2013/14 2,12 2,06 1,83 1,89 2,12 1,98 2,25 2,14
SS 2014-WS 2014/15 2,35 2,05 2,39 2,26 2,35 2,05 2,50 2,50
gesamt 2,08 1,90 1,93 1,92 1,83 1,69 2,57 2,08 1,87 2,18 2,10


Lehramt an Sekundärschulen

Biologie Chemie Deutsch Englisch Ethik Evangelische Religion Französisch Geografie Geschichte Katholische Religion Kunsterziehung Mathematik Musik Physik Russisch Sozialkunde Sport A/irtschaft-Technik
SS 2010-WS 2010/11 2,60 2,17 2,26 2,42 2,48 2,48 2,26 2,44 2,70 2,38 2,35

SS 2011 - WS 2011/12 2,05 2,50 2,39 1,90 2,10 2,38 2,22 2,23 2,08 2,82 1,58 2,71 2,78 2,17 2,39 2,16

SS 2012-WS 2012/13 2,09 1,78 1,99 2,13 2,22 2,23 2,24 2,78 2,04 2,59 2,24 3,73 2,00 1,99 2,26

SS 2013-WS 2013/14 2,27 2,08 2,34 1,80 2,32 2,23 2,35 2,29 2,62 2,04 2,74 2,00 2,24 2,38 2,36

SS 2014-WS 2014/15 2,14 2,04 2,33 1,93 2,27 2,18 2,25 2,14 2,26 2,93 2,25 2,47 1,98 2,40 2,25 3,09

gesamt 2,15 1,96 2,26 2,05 2,26 2,25 2,23 2,25 2,27 2,43 1,58 2,63 2,28 2,81 1,99 2,18 2,32 2,54


Lehramt an Gymnasien
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SS 2010 -
WS 10/11 2,09 2,10 2,16 2,05 2,15 1,95 1,82 2,24 2,16 1,66 2,41 2,16 1,90 1,64 1,80 2,12 2,07 1,54 2,04 2,50 2,00 2,09 2,11 1,38

SS 2011 -
WS 11/12 2,02 2,43 1,95 1,80 1,95 1,88 1,83 2,13 2,12 1,47 1,89 1,88 1,70 1,83 2,13 1,99 1,74 2,14 1,72 2,08 1,70 1,98 1,88

SS 2012 -
WS 12/13 1,81 2,24 1,91 1,77 1,82 1,85 1,79 2,00 2,13 1,79 1,60 1,90 1,43 1,85 1,63 1,86 2,03 1,79 1,81 1,93 1,81 2,07 1,84 1,92 1,88

SS 2013 -
WS 13/14 2,01 2,19 1,93 1,74 2,01 1,78 1,91 1,91 1,89 1,99 1,74 2,31 2,03 1,04 1,56 2,01 1,86 1,76 1,66 2,06 1,68 1,94 2,00 2,02

SS 2014 -
WS 14/15 1,96 1,97 1,85 1,74 1,99 1,83 1,62 2,15 1,74 1,56 2,15 2,14 1,87 1,74 1,79 2,01 1,74 1,79 1,81 1,84 2,03 1,81 1,94

gesamt 1,96 2,20 1,99 1,83 1,98 1,86 1,80 2,09 2,07 1,73 1,67 2,02 1,91 1,51 1,64 1,86 2,04 1,86 1,73 2,02 1,84 2,03 1,85 1,99 1,71


Lehramt an Förderschulen

Biologie Chemie Deutsch Englisch Ethik Evangelische Religion Französisch Geografie Geschichte Gestalten Katholische Religion Kunsterziehung Mathematik iMusiki Physik Sachunterricht Sozialkunde Sport Werken Lernbehindertenpädagogik Geistigbehindertenpädagogik Sprachbehindertenpädagogik <örperbehindertenpädagogik /erhaltensgestörtenpädagogik
SS 2010 - WS
2010/11 1,77 1,24 1,20 2,11 1,73 1,65 1,93 1,42 1,86 2,26 1,83 2,57 2,00 1,78 1,92 1,63 1,96

SS 2011 - WS
2011/12 1,81 1,79 1,51 1,96 2,20 1,60 2,01 1,54 1,91 1,70 2,09 1,88 1,85 1,78 1,91 1,67
SS 2012 - WS
2012/13 2,32 1,97 1,91 1,95 1,63 2,37 1,69 1,86 2,04 1,71 1,69 1,88 2,65 1,81 1,70 1,94 1,80 1,69
SS 2013 - WS
2013/14 1,87 1,92 2,19 2,35 1,90 2,22 1,54 2,01 1,77 1,94 1,86 1,94 1,88 2,03 2,01 1,80 2,06
SS 2014 - WS
2014/15 1,65 2,06 2,20 2,66 1,67 2,25 2,18 1,84 1,94 1,97 2,00 2,17 2,34 1,97 2,03 2,10 1,95 2,07

gesamt 1,81 1,90 1,97 2,37 1,76 2,25 2,12 2,07 1,73 1,86 1,64 1,99 1,65 1,71 1,86 2,12 1,91 2,49 1,90 1,88 1,95 1,81 1,93


Lehramt an berufsbildenden Schulen

Deutsch Englisch Ethik Informatik Mathematik Sozialkunde Sport Bautechnik Elektrotechnik Gesundheit und Pflege Metalltechnik Automatisierungstechnik Wirtschaft und Verwaltung
SS 2010 - WS 2010/11 2,24 2,42 2,20 2,00 3,16 2,17 2,26 2,49 1,75 1,65 2,84 2,39

SS 2011 - WS 2011/12 2,41 2,41 2,11 2,49 2,29 2,44 2,48 2,33

SS 2012 - WS 2012/13 2,43 2,54 2,64 2,75 2,30 2,14 2,43 2,82 2,08 2,52

SS 2013 - WS 2013/14 2,73 2,85 2,63 2,93 2,76 1,69 3,05 2,52 2,94

SS 2014 - WS 2014/15 2,81 3,08 3,37 3,18 3,21 2,53 2,68 3,21 2,57 2,96

gesamt 2,24 2,53 2,48 2,59 2,88 2,40 2,34 2,41 2,61 2,43 2,47 2,57


Anlage 3

a) Abschlüsse Zweite Staatsprüfung/Laufbahnprüfung insgesamt

Lehramt an 2010 2011 2012 2013 2014 gesamt

Grundschulen 55 94 91 91 84 415

Sekundärschulen 12 38 66 62 53 231

Gymnasien 26 93 103 143 117 482

Förderschulen 36 56 57 66 58 273

berufsbildenden Schulen 20 24 51 37 39 171

gesamt 149 305 368 399 351 1572


b) Abschlüsse nach Fächern und Fachrichtungen

Lehramt an Grundschulen
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2010 38 1 1 5 11 0 37 3 8 6 0
2011 62 4 7 4 9 0 58 9 23 12 0
2012 52 8 2 5 9 1 60 8 28 9 0
2013 57 10 4 4 6 2 63 4 25 7 0
2014 50 13 7 2 3 1 54 3 23 12 0
gesamt 259 36 21 20 38 4 272 27 107 46 0

Aufgeführt sind ausschließlich die beiden Prüfungsfächer.
Die Ausbildung erfolgte in drei Fächern (Deutsch, Mathematik, Wahlpflichtfach)


Lehramt an Sekundärschulen

Biologie Chemie Deutsch Englisch Ethik Evangelische Religion Französisch Geografie Geschichte Katholische Religion Kunsterziehung Mathematik Musik Physik Russisch Sozialkunde Sport Technik Wirtschaft-Technik

2010 1 0 3 0 4 0 0 4 3 0 0 2 0 1 1 1 4 0 0

2011 2 2 18 6 7 5 0 3 7 1 0 5 0 2 1 8 7 0 2

2012 4 3 29 4 21 9 2 9 18 0 2 8 2 2 2 12 4 0 1

2013 10 2 19 2 24 6 1 15 12 1 1 10 1 3 1 3 13 0 0
2014 4 2 17 9 12 6 0 11 17 0 2 6 3 1 3 7 5 1 0

gesamt 21 9 86 21 68 26 3 42 57 2 5 31 6 9 8 31 33 1 3


Lehramt an Gymnasien

Biologie Chemie Deutsch Englisch Ethik Evangelische Religion Französisch Geografie Geschichte Griechisch [Informatik Italienisch Katholische Religion
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2010 3 2 9 3 3 1 3 2 7 0 0 0 0 0 2 3 3 2 0 4 0 4 0 0 0 1

2011 10 2 21 15 15 1 6 10 24 3 2 0 1 1 6 7 10 15 1 3 2 20 2 7 0 3

2012 15 3 31 21 14 8 8 11 23 0 0 1 1 0 7 5 10 6 0 4 0 17 8 12 0 1

2013 18 8 32 28 20 8 6 14 38 0 2 5 5 0 8 5 11 6 1 9 2 25 9 25 0 1

2014 22 9 26 14 21 7 6 8 24 1 0 6 0 2 4 3 19 10 0 7 6 17 6 17 0 1

gesamt 68 24 119 81 73 25 29 45 116 4 4 12 7 3 27 23 53 39 2 27 10 83 25 61 0 7


Lehramt an Förderschulen
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ü? Sozialkunde Sport Technik Werken Wirtschaft-Technik Lernbehindertenpädagogik Geistigbehindertenpädagogik Sprachbehindertenpädagogik Körperbehindertenpädagogik Verhaltensgestörtenpädagogik

2010 4 0 23 0 0 1 0 1 2 0 3 0 0 0 4 13 5 1 0 10 0 3 0 2 0 nicht erfasst

2011 2 1 38 0 0 1 0 0 1 0 1 0 0 0 9 26 4 0 0 17 0 9 0 2 1 18 28 23 35 8
2012 4 0 39 3 0 1 0 1 1 2 0 0 0 0 4 27 8 0 0 12 0 8 0 4 0 27 24 19 25 18

2013 1 0 47 2 0 1 0 1 3 3 0 0 1 0 2 37 4 1 0 21 0 7 0 1 0 29 32 33 24 14

2014 2 1 43 3 1 6 1 0 0 2 0 0 0 0 3 27 3 0 0 15 1 8 0 0 0 29 25 19 24 19

gesamt 13 2 190 8 1 10 1 3 7 7 4 0 1 0 22 130 24 2 0 75 1 35 0 9 1 103 109 94 108 59


Lehramt an berufsbildenden Schulen

Biologie Chemie Deutsch Englisch Ethik . . Evangelische Religion Französisch Geografie Geschichte Griechisch Informatik Italienisch Katholische Religion Kunsterziehung Latein Mathematik Musik Philosophie Physik Russisch Sozialkunde Spanisch Sport Agrarwirtschaft Bautechnik Elektrotrechnik Gesundheit und Pflege Mechatronik Metalltechnik Sozialpädagogik Rechnungswesen Automatisierungstechnik Ernährung und Hauswirtschaft Umweltschutztechnik Wirtschaft und Verwaltung

2010 1 0 1 2 3 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 1 0 1 1 2 0 2 0 4 0 0 0 14

2011 0 0 2 4 4 1 0 0 1 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 5 0 2 0 4 2 3 0 0 1 1 2 2 0 12

2012 0 0 3 7 11 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 5 0 0 0 0 10 1 7 1 7 1 4 0 3 2 4 0 1 1 32

2013 0 2 2 4 6 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 4 0 0 0 0 3 0 4 0 4 3 2 0 1 1 3 1 6 2 20

2014 3 0 1 3 8 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 12 0 0 0 0 0 0 7 0 1 2 3 0 3 1 3 1 2 0 27

gesamt 4 2 9 20 32 2 0 0 1 0 10 0 0 0 0 22 0 0 0 0 25 1 21 1 17 9 14 0 9 5 15 4 11 3 105


a) Ergebnisse Zweite Staatsprüfung/Laufbahnprüfung insgesamt

Lehramt an 2010 2011 2012 2013 2014
Grundschulen 2,09 2,06 1,88 1,88 1,68

Sekundärschulen 2,07 2,00 2,09 2,01 2,20

Gymnasien 1,78 1/72 1,75 1,87 1,74

Förderschulen 1,77 1,72 1,52 1,79 1,67

berufsbildenden Schulen 1,51 1,58 1,69 1,84 1,81

Anlage 4


b) Ergebnisse der Laufbahnprüfungen (Zweite Staatsprüfungen) nach Fächern und Fachrichtungen

Lehramt an Grundschulen
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2010 2,14 2,60 3,50 2,48 1,92 1,96 1,93 2,08 2,23

2011 2,01 2,28 3,03 1,93 2,21 2,02 1,70 2,09 2,10

2012 1,88 1,63 3,80 2,34 1,64 1,20 1,89 1,48 1,91 1,88

2013 1,95 1,82 2,15 1,50 1,93 1,70 1,83 1,38 2,07 1,63

2014 1,69 1,64 1,65 1,10 1,53 2,00 1,72 1,38 1,70 1,65

Aufgeführt sind ausschließlich die beiden Prüfungsfächer.
Die Ausbildung erfolgte in drei Fächern (Deutsch, Mathematik, Wahlpflichtfach).


Lehramt an Sekundärschulen

Biologie Chemie Deutsch Englisch Ethik Evangelische Religion Französisch Geografie Geschichte Katholische Religion [Kunsterziehung Mathematik Musik Physik Russisch Sozialkunde Sport Technik i/Virtschaft-Technik
2010 1,60 1,77 1,93 2,43 2,07 2,80 2,40 1,60 2,10 1,85

2011 1,35 1,70 1,91 2,43 1,80 2,10 2,37 2,37 1,50 2,08 2,10 2,70 1,88 1,77 1,95

2012 2,50 2,33 2,02 2,60 2,02 2,00 1,95 2,31 2,13 2,15 2,29 1,65 2,05 1,65 1,93 1,95 2,40

2013 1,85 1,50 2,25 2,75 2,05 1,68 1,50 1,97 2,65 1,20 2,80 1,81 1,90 1,93 1,40 1,67 1,62

2014 1,63 1,50 2,32 2,18 2,34 2,07 2,02 2,51 1,50 2,50 2,77 3,10 2,77 1,61 1,48 3,10


Lehramt an Gymnasien

Biologie Chemie Deutsch Englisch Ethik Evangelische Religion Französisch Geografie Geschichte Griechisch Informatik Italienisch Katholische Religion Kirchenmusik Kunsterziehung Latein jMathematik Musik Philosophie Physik Russisch Sozialkunde Spanisch Sport Technik Wirtschaft-Technik

2010 1,97 1,75 1,72 1,20 1,97 1,00 1,83 2,00 1,60 2,10 2,13 2,07 1,10 2,23 0,00 1,58 2,30

2011 1,77 1,80 1,83 1,76 1,75 2,50 1/27 1,76 1,53 1,53 1,85 1,80 1,70 1,83 1,40 1,73 1,96 2,60 2,37 1,85 1,63 2,20 1,46 1,60

2012 1,97 2,07 1,88 1,50 1,52 1,89 1,60 1,95 1,82 1,10 1,50 2,13 1,62 1,71 1,63 1,80 0,00 1,78 1,40 1,54 2,30

2013 1,93 2,30 2,00 1,70 1,95 2,38 1,47 1,62 1,85 1,75 1,58 1,70 2,08 1,52 1,62 1,97 1,60 1,58 3,25 1,98 1,59 1,97 2,10

2014 1,67 1,44 1,88 1,63 1,91 1,95 1,62 1,69 1,87 1,40 1,67 1,25 1,86 1,37 1,68 1,68 1,74 1,70 1,71 1,93 1,67 2,30


Lehramt an Förderschulen

Biologie Chemie Deutsch Englisch Ethik Evangelische Religion Französisch Geografie Geschichte Gestalten Hauswirtschaft Katholische Religion Kunsterziehung Mathematik Musik Physik r Sachunterricht Sozialkunde Sport Werken Wirtschaft-Technik Lernbehindertenpädagogik Geistigbehindertenpädagogik Sprachbehindertenpädagogik Körperbehindertenpädagogik \/erhaltensgestörtenpädagogik
2010 1,38 1,77 2,30 1,40 1,30 3,10 2,10 1,86 1,56 1,40 1,56 1,73 2,55 nicht erfasst

2011 1,55 1,20 1,68 2,40 2,30 1,10 1,80 1,74 2,15 1,71 1,90 2,30 2,90 1,15 1,87 1,69 1,81 1,70

2012 1,23 1,53 1,70 3,00 2,50 1,80 1,80 1,58 1,59 1,66 1,44 1,73 1,63 1,11 1,55 1,63 1,66 1,52

2013 1,00 1,68 1,45 2,60 2,30 1,70 2,27 1,00 2,00 1,83 1,73 2,40 1,91 1,99 1,10 1,79 1,84 1,68 1,81 1,93

2014 1,25 1,40 1,59 1,73 1,40 1,55 2,30 1,65 1,50 1,81 1,63 1,70 1,60 1,75 1,75 1,68 1,55 1,72 1,56


Lehramt an berufsbildenden Schulen

Biologie Chemie Deutsch Englisch Ethik Evangelische Religion Geschichte Informatik Mathematik Sozialkunde Spanisch Sport

a
CÖ
o
£
COIm

£ Bautechnik Elektrotrechnik Gesundheit und Pflege Mechatronik Metalltechnik Sozialpädagogik Rechnungswesen ^utomatisierungstechnik -rnährung und Hauswirtschaft Jmwelttechnik A/irtschaft und Verwaltung

2010 1,80 1,40 1,45 1,33 1,10 1,47 1,60 1,70 1,10 1,60 1,65 1,78 1,49

2011 1,85 1,23 1,70 2,70 1,20 2,60 1,40 1,52 1,10 1,33 1,80 1,87 2,70 1,30 1,80 1,95 1,41

2012 1,27 1,33 1,69 2,70 2,80 1,78 1,62 1,30 1,71 2,00 1,94 1,90 1,50 1,77 2,05 1,63 2,80 1,40 1,49

2013 2,00 1,60 1,75 1,62 2,23 2,00 1,53 1,68 2,05 1,97 1,75 1,90 1,50 1,93 1,60 1,55 1,25 1,81

2014 1,47 1,40 1,83 1,51 1,70 1,77 1,90 1,60 2,45 1,47 2,50 1,35 1,70 1,70 1,60 1,25 1,10 1,68

